INSTITUTO ECOLÓGICO BÚZIOS MATA ATLÂNTICA

CNPJ: 02.349.420/0001-03

Estrada das Caravelas, 12300, Caravelas, Armação dos Búzios/RJ - Cep.: 289500-00

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Prezados Senhores,

Atendendo ao disposto nos Artigos 42, 43, 49 e §Único do Art. 49 do Estatuto
Social do Instituto Ecológico Búzios Mata Atlântica, por solicitação do Presidente, Sr.
HUGO EDUARDO IURCOVICH, convoca a todos para a realização da ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA, para no dia vinte e sete (27) de dezembro (12)  de 2024, (dois mil
e vinte e quatro), (sexta-feira), às 14:30 horas em primeira convocação ou, às 15:00
horas em segunda convocação, à realizar-se no Centro Comunitário do Condomínio
Flat Caravelas, localizado à Estrada das Caravelas, 12.300, área especial 3C do
Loteamento “Praia das Caravelas” no  Município de Armação dos Búzios/RJ.

ITEM 1: Leitura e Aprovação da Ata da AGO realizada em 12/11/2021;

ITEM 2: Prestação e Aprovação das contas dos Recursos Apurados no período de
01.11.2021 a 30.11.2024;

ITEM 3: Eleição dos Novos Membros da Diretoria, Conselho Deliberativo, Conselho
Técnico e Fiscal, para o próximo Triênio (2024/2027);

ITEM 4: Eleição e indicação dos membros e representantes oficiais dos Conselhos
Gestores da Apa do Pau Brasil (APABR), Parque Estadual Costa do Sol (PECS) e do
Conselho Municipal de Unidade de Conservação Terrestre;

ITEM 5: Situação de Contratos, Participações em Conselhos Gestores e Consultivos
da Apa do Pau Brasil e PECS, Convênios e Projetos realizados ou a realizar;

ITEM 6: Assuntos e Considerações Gerais.

Atenciosamente.

___________
Instituto Ecológico Búzios Mata Atlântica